
令和７年６月２０日 

小・中・特別支援学校長 様 

 

    櫓山荘子ども俳句大会実行委員会 

会長   福本 弘明 

                         福岡ひびき信用金庫 

                           ひびしん俳句大賞事務局 

 

旧小倉市制 125周年記念「櫓山荘
ろざんそう

子ども俳句大会」 

及び「ひびしん俳句大賞」の投句募集について（お願い） 
 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 今年も「櫓山荘子ども俳句大会」の俳句募集と、福岡ひびき信用金庫主催の「ひびしん

俳句大賞」の俳句募集を共同で行います。 

子どもたちが、夏の思い出を題材に俳句を作り、投句していただきますようご指導をよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

記 

募集概要 

１ 応募資格及び応募句数 

   

 

 

 

                                                      

２ 応募期間    令和７年６月２３日（月）から令和７年９月８日（月）まで 

 

３ 表 彰 式 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

櫓山荘子ども俳句大会 小学５年生～中学生 

１人１句 

ひびしん俳句大賞 小学１年生～中学生 

１人１句 

 

 

櫓山荘子ども俳句大会 

令和７年１２月１３日（土） 

午前１０時～１１時３０分 

北九州市立生涯学習総合センター

(小倉北区大門一丁目６－４３)に

て行います。 

ひびしん俳句大賞 
≪発表≫令和７年１１月１８日(火) 

ひびしん店頭、ホームページにて発表し

ます 

理事長賞入賞者の表彰は学校で行

います。優秀賞入賞者の賞状と賞

品は学校にお届けします 

裏面へ続きます 



４ 応 募 先     〒８０３-８５１０ 

            北九州市小倉北区大手町 1番 1号 小倉北区役所総務企画課内  

櫓山荘子ども俳句大会・ひびしん俳句大賞係  担当 岡田  

ＴＥＬ ０９３（５８２）３３３５ 

 

５ 主  催     櫓山荘子ども俳句大会実行委員会 
北九州俳句協会、北九州市教育委員会、北九州市立文学館、 

北小倉自治連合会、久女
ひさじょ

・多佳子の会、小倉北区役所総務企画課 

           

福岡ひびき信用金庫 

 

６ 協  力     公益財団法人 芳賀文化財団 

  後  援    西日本新聞社 

 

７ 提出にあたってのお願い 

（１）櫓山荘子ども俳句大会とひびしん俳句大賞それぞれの投句用紙に記入のうえ提出 

してください。 

 

 （２）学校名、学年、組、氏名、ふりがなが記入されているか、もう一度ご確認くださ

い。毎年、学年、組を記入していないものが見られます。記入のないものは、失格 

   になる恐れがあります。 

 

（３）学校でとりまとめてご提出ください。受賞者が決まって学校に連絡を差し上げる  

際に必要ですので、お手数ですが、櫓山荘子ども俳句大会とひびしん俳句大賞それ

ぞれに送付票の添付をお願いいたします。 

 

（４）自分で作った句、未発表の句の応募をお願いします。 

 

 

 

 

 


